Назва органу, до якого 

надсилається скарга
поштова адреса
Прізвище, ім’я, по-батькові заявника,

поштова адреса,

контактний номер телефону
ЗВЕРНЕННЯ
 (Дата) у (назва населеного пункту та адреса) я, (Ваше прізвище, ім’я, по-батькові), виявив/виявила рекламу (назва суб’єкта, що рекламує), що містить ознаки дискримінації, та яка розповсюджується на носіях зовнішньої реклами / у метрополітені / у ефірі телеканалу / у друкованому виданні тощо (потрібно обрати відповідний варіант). 

У цій рекламі зображено (короткий опис змісту реклами).
Вищезгадана реклама описує жінку як сексуальний об'єкт / включає натяки на статеві стосунки та сексуальність, які нічим не пов’язані з рекламованим продуктом, та не мають прямих асоціацій зі споживанням рекламованого продукту / зображує насильство представника однієї статі над іншою (потрібно обрати відповідний варіант). 
Відповідно до частини 1 ст. 8 Закону України «Про рекламу» у рекламі забороняється вміщувати твердження,  які є  дискримінаційними  за  ознаками походження  людини,  її соціального і майнового стану,  расової та національної  належності,  статі,  освіти,  політичних   поглядів, ставлення  до  релігії,  за  мовними ознаками,  родом і характером занять,  місцем проживання,  а також такі, що дискредитують товари інших осіб. 

Крім того, відповідно до частини 3 ст. 7 Закону України «Про рекламу» реклама не повинна містити інформації або  зображень,  які порушують етичні, гуманістичні, моральні норми, нехтують правилами пристойності.

Згідно зі Стандартом організацій України 21708654-002-2011 «Недискримінаційна реклама за ознакою статі», реклама вважається дискримінаційною за ознакою статі та порушує добросовісну маркетингову практику, якщо:

а) Реклама зображує чи описує жінку або чоловіка як прикрасу чи сексуальний об'єкт, включає натяки на статеві стосунки та сексуальність людей, які нічим не пов’язані з рекламованим продуктом, та не мають прямих асоціацій зі споживанням рекламованого продукту, товару, послуг тощо; порушення посилюється, якщо сексуальність людини зображується чи описується принизливо, зневажливо, наклепницьким чином (для людської гідності) через мову, позування, вербальні або невербальні натяки тощо).

б) Реклама вважається дискримінаційною за ознакою статі та порушує добросовісну маркетингову практику, якщо вона стверджує або натякає, що роль однієї статі у соціальному, економічному і культурному житті нижча, ніж іншої.

Прошу Вас здійснити перевірку викладеної інформації та у межах Ваших повноважень вжити заходів для зупинення розповсюдження відповідної реклами, яка є дискримінаційною за ознакою статі, а також притягнення вищезгаданого рекламодавця до відповідальності.
Про розгляд звернення прошу повідомити мене письмово.
Додаток на ___ арк. (роздрукувати та додати фото виявленої Вами реклами) 

Дата
Прізвище, ім’я, по-батькові

Підпис 

